
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY TUCHOLSKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym i realizuje zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja powołana została Zarządzeniem Nr 13/2023 Starosty Tucholskiego z dnia 1 marca 2023 roku 
w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2023-2026 w celu realizacji 
ustawowych zadań Starosty Tucholskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W zależności od planowanej tematyki do udziału w posiedzeniach 
Komisji zapraszano kierowników powiatowych służb, dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych 
oraz przedstawicieli gmin, nadleśnictw, Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi, Nadzoru Wodnego, 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. W 2024 roku Komisja pracowała w oparciu 
o „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego na lata 2023-2026”. Program opracowany przez Komisje Bezpieczeństwa i Porządku został 
przyjęty Uchwałą Nr XLV/32/2023 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego na lata 2023-2026”. Program obejmuje następujące główne obszary i kierunki 
działania: 

1. Ograniczanie narkomanii i alkoholizmu. 

2. Bezpieczna szkoła. 

3. Ograniczanie wykroczeń i przestępstw w miejscach publicznych, wzrost poziomu bezpieczeństwa 
w miejscu zamieszkania. 

4. Ograniczenie wykroczeń i przestępczości w ruchu drogowym. 

5. Ograniczenie zdarzeń związanych z wykroczeniami i przestępstwami wynikającymi z naruszenia 
przepisów o ochronie przeciwpożarowej. 

6. Zapewnienie bezpieczeństwa w obiektach użyteczności publicznej. 

7. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

8. Bezpieczny wypoczynek. 

9. Zapobiegania i reagowanie na sytuacje kryzysowe. 

10. Monitorowanie poziomu zanieczyszczenia powietrza. 
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11. Przygotowanie mieszkańców powiatu na wypadek wystąpienia zagrożeń związanych z konfliktem 
zbrojnym.  Komisja w roku sprawozdawczym odbyła cztery posiedzenia w następujących terminach: 5 marca, 
4 czerwca, 3 września oraz 3 grudnia. Przedmiotem posiedzeń Komisji były następujące sprawy 
i zagadnienia:Na posiedzeniu w dniu 5 marca: 

1) Zapoznano się z informacją Kierownika Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego dotyczącą 
głównych kierunków działania określonych w „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023 – 2026”. 

2) Zapoznano się z przebiegiem zabezpieczenia sezonu zimowego na drogach powiatu oraz oceną stanu dróg 
po sezonie zimowym, które przedstawili: Pan Krzysztof Kociński Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Tucholi oraz Pan Janusz Dąbka Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi. Z przedstawionych 
informacji wynikało, że minionej zimy udało się utrzymać przejezdność na wszystkich odcinkach dróg 
wojewódzkich i powiatowych zgodnie z obowiązującymi standardami utrzymania poszczególnych kategorii 
dróg. Zmienne warunki pogodowe wymuszały częste wyjazdy w celu właściwego utrzymania dróg, 
generując bardzo wysokie koszty. Obecny poziom wyposażenia w sprzęt i obsadę kadrową oraz 
ograniczony budżet nie pozwala reagować wszędzie natychmiast. W związku z tym sypane są tylko odcinki 
zagrożone, skrzyżowania, wzniesienia i tereny zabudowane. Kierownik RDW wskazał, że jest to zgodne 
z obowiązującymi standardami. Zarządy dróg mają za zadanie łagodzić skutki zimy, zapewniając 
przejezdność dróg. Może się zdarzyć, że na prostych odcinkach dróg może być ślisko. Kierownik PCZK 
przedstawił informacje o pozyskaniu dla służb ratunkowych dodatkowych pilotów sterujących do bramek 
wjazdowych na teren osiedla mieszkalnego Heban w Tucholi oraz o wystąpieniu do Dyrektora ZDW 
w Bydgoszczy z wnioskiem w sprawie zmiany organizacji ruchu oraz zmiany oznakowania przejścia dla 
pieszych w obrębie wyjazdu z kompleksu handlowego Tuchola Park. Kierownik ZDW stwierdził, że 
powyższy wniosek jest bardzo zasadny, a on osobiście w tej samej sprawie wnioskował do Departamentu 
Infrastruktury. 

3) Zapoznano się z oceną stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Tucholskim 
przedstawioną przez Komendanta Powiatowego Policji w Tucholi. Na terenie powiatu notuje się ogólny 
spadek przestępczości. W bieżącym roku na terenie powiatu nie odnotowano ciężkich kategorii przestępstw 
tj. zabójstw, rozbojów, kradzieży pojazdów. Przestępczość statystycznie przedstawia się następująco: ilości 
wypadków drogowych była identyczna jak w roku ubiegłym tj. odnotowano 2 wypadki bez ofiar 
śmiertelnych. Wzrost ilości kolizji drogowych z 45 do 67, wzrost zatrzymanych praw jazdy z 7 do 18, 
spadek przestępstw narkotykowych z 4 do 3, wzrost nietrzeźwych kierujących 6 do 10. W okresie 
zimowym nie było przypadków zamarznięć osób. Komendant dodatkowo odniósł się do wystąpienia 
kierowanego do ZDW w sprawie przejścia dla pieszych na ul. Świeckiej przy Tuchola Park. Policja w tym 
miejscu odnotowała kolejne, już trzecie w tym roku, poważne zdarzenie drogowe z udziałem pieszego. 
W ocenie Komendanta ustanowienie lewoskrętu w tym rejonie jest bardzo uzasadnione względami 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

4) Zapoznano się ze stanem bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie Tucholskim przedstawionym przez 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. W bieżącym roku odnotowano wzrost ogólnej 
ilości zdarzeń o 16% z 126 do 146. Spadek ilości pożarów z 30 do 25. Wzrost miejscowych zagrożeń z 92 
do 114. Wzrost fałszywych alarmów 4 do 7. W miesiącu lutym notowano częste wyjazdy związane 
z wypompowywaniem wody z zalanych piwnic, wyjazdów takich było łącznie 46. Odnotowano natomiast 
tyko 8 pożarów. Pożary dotyczyły głównie zapalenia się sadzy w przewodach kominowych. Najwyższy 
notowany poziom na rzece Brdzie wynosił 156 cm na wodowskazie w Rudzkim Moście i przekroczył stan 
ostrzegawczy o 15 cm. Aktualnie poziom wody w rzece powoli obniża się. Nie było interwencji 
związanych z wysoką wodą, jak też opadami śniegu. Z informacji ogólnych od 1 stycznia w KP PSP 
w Tucholi funkcjonuje elektroniczny obieg dokumentacji. 

5) Zapoznano się z oceną stanu sanitarno- epidemiologicznego w powiecie przedstawioną przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Aktualna sytuacja epidemiologiczna: odnotowano 155 przypadków 
grypy, 31 przypadków Covid 19. Notowany jest spadek zakażeniami Covid 19. Inne jednostki chorobowe: 
szkarlatyna wzrost z 6 do 36, ospa spadek z 120 do 22. Generalnie sytuacja w zakresie chorób zakaźnych 
jest stabilna. Bezpieczeństwo żywności: przeprowadzono 100 kontroli, zakwestionowano część produktów 
pod względem terminów przydatności do spożycia, braku wymaganych oznaczeń/etykiet, niewłaściwego 
stanu sanitarnego, rozszerzenia działalności we własnym zakresie poza ramy określone w decyzji. Wydano 
7 decyzji, nałożono 7 mandatów karnych. Skierowano wnioski do Głównego Inspektora Sanitarnego. 
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Złożono 3 powiadomienia do systemu RASP dotyczące suplementu diety, humusu z suszonych pomidorów 
i kminu rzymskiego. Jakość wody pitnej dobra. Badania wody prowadzone były na bieżąco. 
Zorganizowany zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży bez uwag. Miejsca zbiorowego wypoczynku 
poddawano kontroli wspólnie z policją. Nie otrzymano żadnych negatywnych sygnałów zgłoszeń 
w zakresie świadczenia usług związanych z wypoczynkiem zimowym. 

6) Zapoznano się z informacją o zagrożeniach przedstawioną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Na 
terenie powiatu nadal nie stwierdzono przypadków ASF. Prowadzona jest profilaktyka w tym obszarze tj. 
bioasekuracja, pobieranie próbek od padłych dzików i ich badanie. Na terenie województwa 
mazowieckiego wystąpiła ptasia grypa. W związku z tym Główny Lekarz Weterynarii wystąpił 
z zapytaniem o możliwość prowadzenia uboju zagrożonego ptactwa hodowlanego w jednej z ubojni 
z naszego powiatu. Właścicielka biorąc pod uwagę jakie niesie to zagrożenia rozprzestrzenieniem się 
choroby odmówiła współpracy w tym zakresie. Na bieżąco prowadzony jest monitoring pozostałych chorób 
zakaźnych zwierząt m.in. brucelozy u bydła. 

7) Przyjęto informacje Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie rynku pracy. Aktualnie stopa 
bezrobocia w powiecie wzrosła z 10,5 % do 11.2%. Wzrost ten spowodowany został kłopotami w branży 
meblarskiej i drzewnej. Jeden z dużych zakładów cukierniczych przygotowuje się do zwolnienia 
grupowego. Widoczne jest również zamykanie się jednoosobowych działalności gospodarczych. Urząd ma 
aktualnie zabezpieczone środki na aktywizacje zawodową. W dniu 15 marca odbędą się organizowane 
przez PUP targi pracy. 

8) Zapoznano się z informacją przedstawioną przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
Okres zimowy upłynął spokojnie, nie było przypadków związanych z bezdomnymi. Problem stanowi 
instytucja pieczy zastępczej, gdzie w 2023 roku aż 35 dzieci z terenu powiatu objęto taką opieką. W tym 
roku przypadków ustanowienia pieczy zastępczej jest już siedem. Problem polega na tym, że nie ma 
miejsca dla umieszczenia osób, którym ustanowiono pieczę zastępczą. Brakuje chętnych rodzin do 
sprawowania pieczy zastępczej. 

9) Zapoznano się z informacją przedstawioną przez Prezesa Borowiackiego Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego o działalności „Grupy Prewencyjnej WOPR Bory Tucholskie”. Działalność 
skupia się na prewencji z zakresie pobytu nad wodą. Ponadto budowana jest gotowość do działań na wodzie 
poprzez pozyskiwanie sprzętu. W zakupie sprzętu wsparcia udzielają samorządy i nadleśnictwa. Aktualnie 
najpilniejszą potrzebą jest pozyskanie stałej siedziby dla grupy. W ubiegłym roku w ramach zabezpieczenia 
wód przeprowadzono: 4 akcje ratownicze, jedną akcję poszukiwawczą i jedną akcję udzielenia 
kwalifikowanej pierwszej pomocy. W tym roku przeprowadzono jedną akcję ratowniczą na Jeziorze 
Głęboczek w Tucholi, skąd z lodu ewakuowano trójkę dzieci. Działania te są możliwe dzięki posiadanemu 
sprzętowi ratowniczemu. Komendant KP PSP wyraził opinię, że Borowiackie WOPR posiada wysoko 
wykwalifikowaną kadrę w zakresie ratownictwa wodnego. Prezes zdeklarował chęć kontynuowania 
dotychczasowej współpracy WOPR z policją i strażą pożarną.Na posiedzeniu w dniu 4 czerwca: 

1) Zapoznano się z informacją w sprawie stanu przygotowań poszczególnych służb i inspekcji do 
zabezpieczenia sezonu wakacyjnego na terenie Powiatu Tucholskiego. Wszystkie służby zadeklarowały, że 
zgodnie ze swoją właściwością są dobrze przygotowane do działania podczas nadchodzącego sezonu 
wypoczynkowego. Przygotowania te poprzedzone zostały szeregiem kontroli, szkoleń oraz ćwiczeniami 
przez poszczególne służby. 

2) Zapoznano się z oceną aktualnego stanu bezpieczeństwa i zagrożeń na terenie Powiatu 
Tucholskiego.Komendant Powiatowy Policji: Policja na dotychczasowych zasadach będzie kontynuować 
współpracę ze służbami podczas sezonu letniego. W ramach działań prewencyjnych i przygotowania do 
zabezpieczenia letniego wypoczynku prowadzono wspólne patrole ze strażami: leśną, rybacką i łowiecką. 
Ilość przeprowadzonych dotychczas wspólnych patroli jest zdecydowanie większa w porównaniu do roku 
ubiegłego. Duży nacisk położony jest na działania profilaktyczne. Odbywają się pogadanki w szkołach, 
spotkania z osobami starszymi. W ramach spotkań z seniorami omawiane są aktualne zagrożenia związane 
z cyberprzestępczością m.in. wyłudzeniami metodą na wnuczka. Podobne treści propagowane są wśród 
młodzieży wraz z informowaniem o zasadach bezpiecznego wypoczynku. Przestępczość w ujęciu 
statystycznym: wykrywalność ogólna przestępstw 82 %, w przestępczości kryminalnej 90 %, kradzieżach 
67 %, kradzieżach z włamaniem 62 %, rozbojach 100 %. Kradzieży pojazdów nie stwierdzono. 
Odnotowano 2 wypadki drogowe w porównaniu do 4 takich zdarzeń w roku ubiegłym. Stwierdzono 
185 kolizji drogowych. Przeprowadzono ogółem 1489 interwencji. Spadła ilość interwencji domowych. 
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Sporządzono 20 niebieskich kart, wobec 28 w roku ubiegłym. Odnotowano wzrost ogólnej ilości 
wykroczeń w tym wzrost wykroczeń w ruchu drogowym do 4600. Do krajowej mapy zagrożeń ogłoszono 
259 zdarzeń, z czego potwierdzono 113. W ramach przygotowań i zabezpieczenia sezonu planowane są 
kolejne kontrole na wodach i miejscach zbiorowego wypoczynku w tym wspólnie z pozostałymi służbami 
tj. KP PSP, strażą leśną, WOPR. Do działań zabezpieczających w czasie trwania sezonu oddelegowanych 
zostało dwóch policjantów z oddziału prewencja KWP w Bydgoszczy.Komenda Powiatowa PSP: Jednostka 
jest już w pełnej gotowości do zabezpieczenia sezonu letniego, zarówno pod względem sprzętowym jak 
i osobowym. Zwiększono ilości ćwiczeń na wodzie, dokonano przeglądu i przygotowania sprzętu. 
Prowadzone są wspólne patrole z policją i innymi strażami. Działania te będą kontynuowane w trakcie 
trwania sezonu wypoczynkowego. Ponadto podpisano umowę z Borowiackim WOPR na garażowanie na 
terenie komendy specjalistycznej łodzi ratowniczej. Ratownicy zadeklarowali pełną współpracę i pomoc 
podczas organizowania akcji ratunkowych na wodach jak też do kontroli i patrolowania akwenów. W tym 
roku prowadzone były już działania interwencyjne na Brdzie. Dokonano odbioru po remoncie ośrodka 
wypoczynkowego w Białej. Ośrodek aktualnie spełnia wszystkie standardy bezpieczeństwa pożarowego. 
Aktualna sytuacja pożarowa w powiecie jest dobra. Odnotowano znaczący wzrost interwencji po 
intensywnych opadach z 2 do 40. Prowadzona jest inwentaryzacja elektronicznych syren alarmowych 
dających możliwość przekazywania komunikatów głosowych. Związane jest to z planowaną budową 
systemu ostrzegania i alarmowania. Monitorowana jest też działalność przedsiębiorcy z Cekcyna związana 
z gromadzeniem odpadów. Straż uzyskała deklaracje od właściciela o zaprzestaniu gromadzenia śmieci 
przez firmę. Ponadto Starosta wydał decyzję nakazującą, aby firma do końca czerwca br. doprowadziła 
terenu do stanu zgodnego z operatem określonym w decyzji. Monitoringiem objęte są także zakłady 
wielkopowierzchniowe. Statystycznie ogółem odnotowano o 10 % zdarzeń więcej. Pożarów o 13% mniej, 
miejscowych zagrożeń 23 więcej. Pięć ofiar śmiertelnych, w roku ubiegłym była tylko jedna. Pożarów 
obiektów mieszkaniowych 32 w roku ubiegłym 31. Obiektów użyteczności publicznej 1, w zeszłym roku 
zdarzeń w obiektach publicznych nie notowano. Aktualnie w jednostce występują dwa wakaty, które 
zostaną obsadzone w drodze konkursu. Komendant KP PSP złożył wniosek do Komendanta 
Wojewódzkiego KW PSP o obsadzenie stanowiska zastępcy komendanta.Powiatowy Inspektor Sanitarny: 
Sytuacja epidemiologiczna w powiecie jest poprawna, nie ma niepokojących zdarzeń. Odnotowano spadek 
zapadalności na ospę, nie ma jej ognisk chorobowych. Wszystkie choroby podlegające rejestracji pozostały 
na niskim poziomie. W kwestii kontroli jakości wody kontrolowane pod tym kontem są obiekty sezonowe, 
monitorowana jest sytuacja w sieciach wodociągowych. Jedyne przekroczenie norm stwierdzono 
w miejscowości Sucha, gdzie na skutek podjętych działań jakość wody wróciła do normy. Nadzór nad 
wodą ciepłą: stwierdzono przekroczenia tylko w jednej próbie w Szpitalu Tucholskim. Jednak 
przekroczenie jest niewielkie, wynoszące 120 jednostek i nie stwarza zagrożenia rozprzestrzenianiem się 
bakterii legionelli. Inne obiekty wykorzystujące ciepłą wodę będą przedmiotem kontroli w sezonie letnim. 
Prowadzono wzmożone kontrole zakładów kosmetycznych i fryzjerskich. Stwierdzono szereg przypadków 
stosowania preparatów bez właściwego opisu w języku polskim, brak atestów itp. Stwierdzono niewłaściwy 
poziom utrzymania bieżącej czystości w niektórych placówkach. Aktualnie w powiecie zgłoszono pięć 
kąpielisk. Badania wody zostaną w nich przeprowadzone trzykrotnie, pierwsze 24 czerwca. Na chwilę 
obecną nie ma zgłoszeń dotyczących miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. Cały czas działa 
ogólnopolski internetowy serwis, na którym można sprawdzić wykaz wszystkich zgłoszonych kąpielisk 
i jakości wody w nich. W powiecie funkcjonują dwa baseny tj. w Fojutowie i Wymysłowie, które także 
objęte są stałym nadzorem. Ponadto monitorowana jest jakość wody w miejskiej fontannie. Bezpieczeństwo 
żywności: działania sanepidu koncentrują się tutaj na małej gastronomii. Intensyfikowana jest kontrola 
produktów odzwierzęcych, produktów mrożonych i chłodzonych. Z pobranych do badań próbek 
zakwestionowano trzy. Notowano przekroczenia norm w przyprawie kmin rzymski. Główne zagrożenia to 
skażenia salmonellą w produktach spożywczych. Intensyfikowane są działania w kierunku: wycofywania 
przeterminowanych produktów biobójczych, monitorowania zatruć alkoholem, narkotykami, środkami 
psychotropowymi. W tym celu podjęto współpracę ze Szpitalem Tucholskim. Nadzór nad wypoczynkiem 
dzieci i młodzieży: aktualnie jest zgłoszonych do bazy jest 9 miejsc, przewidywana ilość uczestników to 
1000 osób na dzień 3 czerwca.Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił mapę zasięgu ASF na terenie 
kraju. Dotychczas rozpylane są raz w miesiącu repelenty tworzące skuteczną barierę przeciwko migracji 
dzików. Systematycznie prowadzone są kontrole bioasekuracji w gospodarstwach rolnych. Ogólny stan 
zabezpieczenia gospodarstw jest zadowalający. Wysoka też jest świadomość rolników co do wagi 
zabezpieczeń bioasekuracyjnych. Wszystkie dziki powypadkowe zabierane są przez inspektorat, a pobrane 
próby wysyłane do badań. Udało się wykonać w 93% plan odstrzału sanitarnego dzików. Nadal 
zagrożeniem jest grypa ptaków, która przestała być chorobą sezonową i powoduje stałe zagrożenie. 
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Wszystkie ptasie fermy pozostają pod stałym nadzorem. Stwierdzono jeden przypadek włośnicy, jest to 
znaczący spadek zakażeń w porównaniu do roku ubiegłego, gdzie stwierdzono 8 zatruć. W obszarze 
bezpieczeństwa żywności dotychczas nie stwierdzono zagrożeń. Na uwagę zasługuje zmiana profilu 
produkcji na stawach rybnych w miejscowością Biała, gdzie zamiast pstrąga hodowany będzie jesiotr. 
Aktualnie nie stwierdzono przypadków wścieklizny. Inspekcja prowadzi stały monitoring jakości pasz, 
nieprawidłowości nie stwierdzono. Notowana jest zwiększona ilość zgłoszeń od obywateli, zwłaszcza 
pochodzących z terenów wielkich miast. Osoby te wykupują siedliska, budują domki letniskowe na 
terenach wiejskich w pobliżu gospodarstw rolnych. Nie rozumiejąc specyfiki produkcji rolnej zgłaszają 
uciążliwości związane z produkcją rolną i zwierzęcą przy ich miejscach wakacyjnego pobytu.Zapoznano 
się z informacją przedstawioną przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Obserwowane 
jest o wypalenie zawodowe osób sprawujących pieczę zastępczą. Nakładający się na to brak miejsc dla 
kolejnych podopiecznych, którzy decyzją sądu skierowani zostali do naszego centrum. Podobna sytuacja 
ma miejsce w skali całego kraju. Aktualnie dzieci umieszczane są w rodzinach zastępczych ponad stan. 
Brak jest też nowych kandydatów na rodziny zastępcze.Zapoznano się informacją przedstawioną przez 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie rynku pracy na terenie powiatu tucholskiego: stopa 
bezrobocia spadła z 11,2 do 10,6 ma to w dużej mierze związek z pracami sezonowymi. Zwolnienia 
grupowe prowadzone są w zakładzie Łuczniczka obejmujące 25 osób w pierwszej turze i 25 w kolejnej. 
Trwają także zwolnienia w zakładach usług drzewnych. Konieczne jest spotkanie z kierownictwem zakładu 
Łuczniczka, ponieważ przyjęta forma zwolnień za porozumieniem stron powoduje, że zwalniani tracą 
prawo do zasiłku na okres 3 miesięcy. Aktualnie zmniejszona jest pula środków na aktywizacje 
zawodową.Zapoznano się z informacją przedstawicieli nadleśnictw: Tuchola, Trzebciny, Woziwoda 
i Zamrzenica o zagrożeniach występujących w lasach na terenie powiatu tucholskiego. Na obszarze 
powiatu wykonano wszystkie zabiegi agrotechniczne lasów, w tym opryski przeciwko szkodnikom. Lasy są 
już otwarte dla chcących skorzystać z wypoczynku. Dokonano przeglądu szlaków, ścieżek rekreacyjnych, 
usunięto niebezpieczne drzewa. Planowane jest przyjęcie dwóch grup z harcerzami w leśnictwie Skrajna. 
W związku z doświadczeniami z nawałnicy z 2017 roku, wyznaczone są tam miejsca do ewakuacji, 
zabezpieczona jest także dodatkowa łączność. Jeżeli chodzi o zagrożenie pożarowe dotychczas dużych 
pożarów nie notowano. Bezpieczeństwu pożarowemu sprzyja też aura z dużą ilością opadów. Zrealizowano 
plan oznakowania dróg leśnych. Wszystkie drogi udostępnione dla ruchu kołowego posiadają znaki 
informujące o dopuszczeniu danego odcinka drogi do przejazdu. Generalnie poza drogami udostępnionymi 
dla ruchu kołowego istnieje całkowity zakaz wjazdu do lasu. Wspólnie ze służbami prowadzona była akcja 
kontroli pod kryptonimem „Bezpieczny las 2024”. W jej wyniku nie stwierdzono dzikich obozowisk, 
nielegalnie rozpalanych ognisk. Ponadto prowadzono akcję czysta rzeka polegająca na sprzątaniu śmieci 
w rejonie rzek. Akcją objęto rzekę Kicz, Sępolenkę, brzegi Zalewu Koronowskiego. Aktualnie zawieszono 
program relokacji żubra na nasz teren do czasu powstania ogólnopolskiego programu ochrony żubrów. 

3) W sprawach ogólnychCzłonek komisji Pan Andrzej Pruszak zgłosił problem niedostatecznego 
oznakowania numerami bloków mieszkalnych i wejść do klatek schodowych oraz tarasowania dojazdów do 
budynków spółdzielni mieszkaniowych w Tucholi.Na posiedzeniu w dniu 3 września : 

1) Zapoznano się z oceną aktualnego stanu bezpieczeństwa i zagrożeń na terenie powiatu tucholskiego 
omówioną przez przedstawicieli, poszczególnych służb i inspekcji. Z omówienia i przedstawionych 
informacji statystycznych wynikało, że w okresie letnim na terenie powiatu nie odnotowano szczególnych 
zagrożeń. Miniony sezon turystyczny przebiegł spokojne, nie notowano nadzwyczajnych wydarzeń 
związanych z ruchem turystycznym i wypoczynkiem nad wodami. Działania służb i inspekcji przedstawiały 
się następująco:Komenda Powiatowa Policji: W ramach zabezpieczenia sezonu prowadzono służby 
i kontrole w miejscach zbiorowego wypoczynku, w tym wspólnie z pozostałymi służbami tj. KP PSP, 
Strażą Leśną, WOPR. Do działań zabezpieczających w czasie trwania sezonu oddelegowanych zostało 
dwóch policjantów z oddziału prewencja KWP w Bydgoszczy. Aktualnie KPP w Tucholi nie posiada 
sprzętu umożliwiającego prowadzenie kontroli na wodach. Ponadto prowadzono szeroko zakrojoną 
działalność edukacyjną wśród uczestników wypoczynku zwłaszcza dzieci i młodzieży. W ocenie policji 
sezon turystyczno-wypoczynkowy przebiegał spokojnie i nie notowano nadzwyczajnych zdarzeń 
związanych z letnim wypoczynkiem na terenie powiatu. Aktualne zagrożenie przestępczością na terenie 
powiatu w ujęciu statystycznym za okres styczeń - sierpień 2024 roku w odniesieniu do takiego samego 
okresu roku ubiegłego: odnotowano spadek ilości wypadków drogowych z 7 do 6, w wyniku których 
5 osób zostało poszkodowanych, a trzy osoby poniosły śmierć. Ilość rannych i zabitych w wyniku 
wypadków była identyczna jak w 2023 r. Ilość kolizji drogowych wyniosła 268 i wzrosła o 50. Zatrzymano 
13 nietrzeźwych kierujących, wzrost o 7 przypadków. Zatrzymano 79 praw jazdy, wzrost o 18. Podjęto 
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2425 interwencji w miejscach publicznych, w roku ubiegłym interweniowano 2274. Interwencji domowych 
było 30 wobec 112 w roku ubiegłym. Doprowadzono do wytrzeźwienia 62 osoby wobec 42 w roku 
ubiegłym. Założono 32 niebieskie karty, wobec 35 w roku ubiegłym. Odnotowano 6940 wykroczeń 
w ruchu drogowym wobec 6043 w roku ubiegłym. Odnotowano 569 zgłoszeń do krajowej mapy zagrożeń, 
z których potwierdzono 173. Przestępczość ogółem wszczęto 473 sprawy, dynamika 98,34 % przy spadku 
wykrywalności o 4,4 %. Przestępstwa kryminalne 273 dynamika 99,27 % wzrost wykrywalności o 2,23 %. 
Kradzieże to 31 przypadków, dynamika 65 %, wykrywalność 74 %, wzrost o 19 %. Przestępstwa 
narkotykowe 25 dynamika, 131%, wykrywalność 94 %, wzrost 1,18%, Przestępstwa gospodarcze 112, 
dynamika 912 % wykrywalność 41 %, spadek o 26%.Komenda Powiatowa PSP: w ramach zabezpieczenia 
sezonu skupiono się na działaniach profilaktycznych i kontrolnych. Nadzorem objęto obozy harcerskie, 
w których zorganizowano łącznie 12 na terenie leśnictw Skrajna i Biała. Na tych obozach wypoczywało 
łącznie 889 osób. Nadzorem objęto każdy nowo zorganizowany turnus, gdzie oprócz kontroli realizowano 
zajęcia edukacyjne z młodzieżą. Stwierdzono bardzo dobre przygotowanie organizatorów zarówno pod 
względem formalnym, jak również właściwego utrzymania sprzętu i wyposażenia na terenie obozowisk. 
W sezonie nie odnotowano zdarzeń i wypadków z udziałem wypoczywających harcerzy. Działaniami 
kontrolnymi i profilaktyką obejmowano także inne miejsca wypoczynku. Oprócz działań własnych 
prowadzono wspólne patrole i sprawdzenia z policją, strażą leśną. W trakcie sezonu nie odnotowano 
poważniejszych zdarzeń związanych z pobytem osób wypoczywających. Statystycznie w okresie lipiec - 
sierpień odnotowano ogółem 261 zdarzeń w tym 20 pożarów. W zdarzeniach dominowały zgłoszenia 
dotyczące gniazd owadów (os i szerszeni). Znaczna też była ilość fałszywych alarmów. Notowano także 
znaczną ilość wyjazdów wspomagających pogotowie ratunkowe. Największym odnotowanym pożarem był 
pożar w Nadleśnictwie Woziwoda, który objął 4 tys. m² lasu. Prowadzono akcję „Bezpieczny akwen”. 
Odnotowano 2 zdarzenia niebezpieczne na Brdzie. Dokonano objazdu i rekonesansu terenów rzeki Brda 
pod kątem sprawdzenia możliwości dojazdu ze sprzętem ratowniczym i wodowania go. Sporządzono 
dokumentacje zdjęciową i koordynaty takich miejsc.Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna: 
w ramach nadzoru i kontroli stwierdzono drobne nieprawidłowości w infrastrukturze wypoczynkowej. Zła 
jakość wody w ujęciach indywidualnych, gdzie w 6 przypadkach stwierdzono przekroczenie norm 
mikrobiologicznych. Po podjęciu działań nakazowych doprowadzono do stanu zgodnego w wymogami. 
Nadzorowano kąpieliska i miejsca wykorzystywane do kąpieli, gdzie stan wody przez cały czas trwania 
sezonu nie budził zastrzeżeń. Stwierdzono jedynie dwukrotny zakwit sinic w miejscowości Biała. Jest to 
jednak proces naturalny, który ustępuje w chwili ochłodzenia powietrza. Bezpieczeństwo żywności: 
nie stwierdzono pojedynczych ognisk ani masowych zatruć pokarmowych. Sytuacja epidemiologiczna 
w powiecie, obserwowany jest wzrost zapadalności na Covid 19. W sierpniu notowano 70 przypadków. 
Wzrasta zagrożenie krztuścem, aktualnie odnotowano 4 przypadki zachorowań, gdzie w latach ubiegłych 
choroby tej nie notowano. Dalej występuje zagrożenie pneumokokami. Od 1 września wchodzi szczepienie 
przeciwko brodawczakowi ludzkiemu. Za zgodą rodziców szczepienie może odbyć się w szkole. 
Szczepienie jest bezpłatne. Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna przedstawiła informacje o zasięgu ASF na 
terenie województwo kujawsko-pomorskiego. Aktualnie powiat tucholski jest wolny od tego zagrożenia. 
Dalej prowadzone są działania bioasekuracyjne w gospodarstwach rolnych. W najbliższym czasie 
prowadzona będzie akcja oprysków repelentami odstraszającymi dziki, co ma zapobiec ich 
przemieszczaniu się na teren naszego województwa.Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
poinformowała o utrzymującym się braku miejsc w rodzinach zastępczych. PCPR prowadzi przygotowania 
do organizacji konferencji w Fojutowie pod hasłem „Widzimy, Reagujemy, Przeciwdziałamy”.Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy: stopa bezrobocia pozostaje na stabilnym poziomie. Nie sprawdziły się 
prognozy i obawy co do wzrostu skali bezrobocia w związku z zakończeniem produkcji w zakładzie 
wyrobów czekoladowych Łuczniczka w Tucholi.Kierownik Nadzoru Wodnego w Tucholi: Notowane są 
zapytania dotyczące możliwości wstawiania na jeziora tzw. houseboat (pływających domów 
mieszkalnych). Inwestorzy zamierzają stawiać większe ilości takich obiektów pod wynajem. Może to 
powodować zagrożenia dla jezior w związku z możliwym niekontrolowanym zrzutem 
ścieków.Przedstawiciele nadleśnictw podziękowali za dobrą współpracę ze strony załóg posterunków 
policji oraz przedstawicielami KP PSP w Tucholi. Nadleśnictwo Zamrzenica zainicjowało współpracę 
z posterunkiem policji wodnej z Koronowa. Realizowano wspólne patrole na części Zalewu 
Koronowskiego leżącej w granicach nadleśnictwa. Ogólnie na terenach podległych nadleśnictwom 
zabezpieczenie sezonu przebiegło bezproblemowo i bez wielkich zdarzeń.  

2) W sprawach ogólnych: Starosta Tucholski przedstawił wniosek Wójta Gminy Lubiewo w sprawie 
wprowadzenia zmian w Uchwale XLVII/333/2023 z dnia 24 marca 2023 r. Rady Powiatu Tucholskiego 
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w sprawie wprowadzenia zakazu używania poza wyznaczonymi godzinami jednostek pływających 
z napędem spalinowym na Jeziorze Bysławskim. Wnioskowana zmiana dotyczy wprowadzenia 
całkowitego zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na Jeziorze Bysławskim. 
Komisja podjęła decyzję o przekazaniu sprawy do zaopiniowania przez komisje Rady Powiatu 
Tucholskiego.Na posiedzeniu w dniu 3 grudnia: 

1) Zapoznano się z oceną przygotowania służb i koordynacji ich działań do zabezpieczenia sezonu zimowego. 
Stan przygotowań przedstawili Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi, Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych Tucholi oraz szefowie poszczególnych służb, inspekcji i straży. Wszystkie jednostki 
zadeklarowały przygotowanie sprzętowe, materiałowe i osobowe do zabezpieczenia nadchodzącego sezonu 
zimowego.Kierownik RDW poinformował, że kierowana przez niego jednostka do zimy jest przygotowana. 
Rozesłany został informator w sprawie zimowego utrzymania dróg. Wskazane tam zostały standardy 
utrzymania dróg wojewódzkich przebiegających przez teren powiatu. Ponadto podane zostały telefony 
alarmowe do osób dyżurujących. Przetarg na zimowe utrzymanie dróg wygrała firma Solo z Tucholi, która 
będzie zabezpieczać łącznie 286 km dróg. Utrzymanie dróg podzielone zostało na trzy standardy. Na 
terenie powiatu znajduje się 89 km dróg wojewódzkich utrzymywanych w standardach II, III i IV. W II 
standardzie utrzymywana będzie droga wojewódzka nr 240 na całej długości utrzymania. Do wyjazdu 
dysponowane będą dwa sprzęty podstawowe i wg potrzeb trzeci dodatkowy. RDW dysponuje też własnym 
unimogiem. Sprzęty wyjeżdżają wg kolejności standardu utrzymania od II w górę. W zależności od 
przyjętego standardu na poszczególnych drogach ZDW ma od 5 do 8 godzina na zapewnienie ich 
przejezdności. Ubiegłoroczna zima kosztowała 1 700 000 zł. W roku bieżącym odnotowano spadek ceny 
soli drogowej z 340 do 304 zł za tonę. RDW płaci firmie Solo za tzw. utrzymanie gotowości do 
uruchomienia sprzętu na wypadek konieczności wyjazdów. Dyżury pełnione są od godz. 4.00 do 20.00, a w 
przypadku obfitych opadów śniegu całodobowo.ZDP: drogi powiatowe zimą utrzymywane są tylko przez 
siły ZDP na które składają się 4 jednostki sprzętu tj. dwa ciągniki i dwa samochody. Pojazdy te sypią 
mieszankę. Drogi powiatowe utrzymywane są w standardach III, IV, V i VI. W standardzie III i IV 
utrzymanie dróg polega na sypaniu miejsc niebezpiecznych. Natomiast w standardzie V i VI na 
zapewnieniu ich przejezdności. Do sezonu zabezpieczono 600 ton piasku, 144 tony soli. Dodatkowo po 
przetargu podpisano umowę na dodatkowych 300 ton soli w sezonie. ZDP dysponuje też własnymi 
kierowcami do obsługi posiadanego sprzętu. Dodatkowo zabezpieczono 1 samochód z firmy zewnętrznej. 
Dyżur w trakcie trwania akcji zimowej pełniony jest w ZDP całodobowo. 

2) Zapoznano się z oceną aktualnego stanu bezpieczeństwa i zagrożeń na terenie Powiatu Tucholskiego 
omówioną przez przedstawicieli prokuratury, poszczególnych służb i inspekcji. Z przedstawionych ocen 
wynika, że ogólny stan bezpieczeństwa w powiecie jest zadawalający. W dyskusji podniesione zostały 
następujące tematy:Prokurator Rejonowy: z punktu widzenia prokuratury zagrożenia przestępczością 
pozostają bez zmian. Bieżący rok nie odbiega od poprzedniego. Można mówić o niewielkim ogólnym 
spadku przestępczości. Natomiast notuje się dużą ilość tzw. przestępstw internetowych. Nie występują 
ciężkie kategorie przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu. Efektywność ścigania kształtuje się na poziomie 
40 do 50 %. Można obrazowo stwierdzić, że połowa spraw kończy się wniesieniem aktu oskarżenia, 
a połowa umorzeniem. Prokuratura w Tucholi na tle całego okręgu wyróżnia się szybkością i sprawnością 
prowadzonych postepowań.Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna: utrzymywana jest stała gotowość do 
zwalczania ASF. Prowadzone są opryski repelentami wzdłuż granic powiatu z województwem pomorskim. 
Opryski przynoszą widoczne efekty, preparat działa odstraszająco na dziki. Dalej prowadzone są kontrole 
bioasekuracji w poszczególnych gospodarstwach rolnych. Kontrole poprzedzone były spotkaniami 
z rolnikami, organizowanymi w poszczególnych gminach. Zauważalny jest wzrost świadomości rolników 
i dbałości o zabezpieczenia sanitarne gospodarstw. Dotychczas dokonano odstrzału sanitarnego 
1450 dzików. Do wykonania zakładanego planu pozostał odstrzał 50 sztuk.Urząd Pracy: stopa bezrobocia 
na poziomie 10,3 % utrzymuje się bez większych zmian. Mniej natomiast zgłoszono ofert pracy. 
Przeprowadzono konkurs na doposażenie stanowisk pracy. Konkurs cieszył się bardzo wysokim 
zainteresowaniem pracodawców. Zwolnień grupowych nie było. Przyszłoroczny budżet będzie wyższy o 1 
mln zł od tegorocznego.Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna: sytuacja epidemiologiczna stabilna, 
wzrost zachorowań na boreliozę 55 przypadków wobec 40 w roku ubiegłym, wzrost zachorowań na 
krztusiec tj. 14 przypadków z tego 9 potwierdzonych, gdzie dotychczas krztuśca nie notowano. Spadek 
ospy wietrznej, spadek Covid 19, RSV i grypy. Dalej występuje problem uchylania się od obowiązkowych 
szczepień. Na dzień dzisiejszy 79 przypadków. Tendencja ta jest rosnąca. Bezpieczeństwo wody: dobra 
jakość w całym powiecie. Stwierdzono wystąpienie legionelli w przedszkolu przy ul. Piastowskiej 
w Tucholi, w szkole podstawowej w Raciążu, w ośrodku Jarzębina w Cekcynie. Wydano decyzje 
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nakazujące odkażanie sieci w tych jednostkach. Obiekty użyteczności publicznej: stwierdzono pogorszenie 
stanu sanitarnego w zakładach fryzjerskich. Na głównej drodze na cmentarzu w Śliwicach nastąpiło 
naruszenie grobowców na skutek ich złego stanu technicznego i zapadania się ziemi. Bezpieczeństwo 
żywności: główne nieprawidłowości to przekroczenie terminów przydatności artykułów spożywczych do 
spożycia. W listopadzie prowadzono dodatkowe działania związane z nowym zjawiskiem tj. obrotem 
suszem muchomora czerwonego. Prowadzono również kontrole pod kątem obrotu substancjami 
biobójczymi, nieprawidłowości nie stwierdzono.Komenda KP PSP: prowadzono działania kontrolno-
rozpoznawcze pod kątem zgłoszenia nieprawidłowości w dziennym domu pomocy w Wielkim 
Mędromierzu. Zgłoszenie dotyczyło niedziałającego systemu sygnalizacji. Nie potwierdzono tego w toku 
kontroli. Statystycznie 11 miesięcy roku bieżącego nie odbiega od ilości zdarzeń notowanych w roku 
ubiegłym. Stwierdzono wzrost pożarów specyficznej kategorii obiektów tzw. domków holenderskich, gdzie 
źródłem pożaru najczęściej jest instalacja grzewcza. Stwierdzono wzrost fałszywych alarmów z 27 do 48. 
Komenda od dnia 1 grudnia ma 100% ukompletowania stanu osobowego.Komenda Powiatowa Policji: 
statystycznie ilość zdarzeń w poszczególnych kategoriach nie odbiegła od ilości zdarzeń notowanych 
w roku ubiegłym. Udało się zatrzymać sprawców napadów dokonanych w listopadzie na sklep w Małym 
Mędromierzu i stację paliw w Gostycynie. Tucholska komenda otrzyma dwa samochody oznakowane oraz 
przyczepę do przewozu quada. W najbliższym czasie planowana jest organizacja dwóch debat w Tucholi 
i Cekcynie na temat cyberprzestępczości i zagrożeń narkotykowych. Aktualnie komenda dysponuje 
83 etatami, występuje 7 wakatów. 

3) W sprawach ogólnych: Kierownik PCZK przedstawił informację o nowo wprowadzonym Zarządzeniu 
Starosty Tucholskiego w sprawie organizacji systemu ostrzegania i alarmowania. Podał planowany termin 
kwalifikacji wojskowej, która przeprowadzona zostanie w miesiącu kwietniu 2025 r. 

   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 
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